
АДМИНИСТРАЦИЯ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ____________ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, nojayurt@mail.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-57

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2017 г.
№36

«Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации администрация Ножай-Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ножай-Юртовского 
муниципального района Х.Д. Мамадиева.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района.

Елава Администрации Ножай-
Юртовского муниципального района А.Е.Музуруев

Верно:
Начальник организационного отдела
Алхазурова Р.Х.



Приложение к постановлению
от « JL» Of  2017г. №  3£

Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных

предприятий и

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 
и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация о среднемесячной заработной плате размещается на 
официальном сайте администрации муниципального района. 
Информация о среднемесячной заработной плате может по решению 
учредителя размещаться на официальном сайте.

3. Руководители муниципальных учреждений, руководители
государственных учреждений, государственных унитарных
предприятий Чеченской Республики ежегодно не позднее 15 марта 
года, следующего за отчетным периодом, представляют информацию о 
среднемесячной заработной плате заместителей, руководителей и 
главных бухгалтеров руководителям государственных органов и 
организаций, осуществляющих функции и полномочия учредителя 
государственных учреждений Чеченской Республики, государственных 
унитарных предприятий Чеченской Республики.

4. Информация о среднемесячной заработной платедолжна размещаться 
на официальных сайтах учредителей или учреждений ежегодно не 
позднее 31 марта года, следующего за отчетным периодом, в 
доступном режиме для всех пользователей информационно
коммуникационной сети Интернет.

5. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное 
наименование организаций, учреждений (предприятий), а также 
занимаемая должность, фамилия, имя, отчество руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров.

6. В составе размещаемой информации на официальных сайтах 
учредителей или учреждений запрещается указывать информацию, 
позволяющую определить место жительства, почтовый адрес, телефон



и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в 
пункте 1 настоящего Порядка, а также информацию, отнесенную к 
государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

Исп. Алхазурова Р.Х.


